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Punkt 1: Fortsat drøftelse af forslag til initiativer under
værdighedsmilliarden

14/60993

Sagsfremstilling
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede på sit møde den 5. april 2016, at forvaltningen skal arbejde videre med en række
forslag til initiativer, som iværksættes med midler fra Værdighedsmilliarden.
 
I det vedlagte bilag beskriver forvaltningen forslagene til initiativer nærmere.

Indstilling
Direktøren for Job & Velfærd indstiller,
 
at forslagene til initiativer drøftes med henblik på godkendelse, og
 
at forslagene sendes i høring ved handicapråd og ældreråd.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 13-04-2016
Ældre- og Sundhedsudvalget prioriterede nedenstående initiativer med henblik på iværksættelse med midler fra
værdighedsmilliarden, idet udvalget:
 

i forhold til initiativet vedrørende ”En værdig død”, bemærkede at nogle af midlerne anvendes til at udbygge og
understøtte de frivillige korps af vågekoner i oplandet.
i forhold til initiativet vedrørende ”Tværfagligt samarbejde om borgere med særligt behov for tryghed f.eks. de
psykisk sårbare” bemærkede, at det bør afdækkes, hvorvidt der skal ansættes to psykiatriske sygeplejersker eller én
psykiatrisk sygeplejerske og én pædagog med psykiatrisk erfaring
i forhold til initiativet ”Velfærdsteknologi” bemærkede, at der skal udarbejdes forslag til effektiv investering i
velfærdsteknologi, der kan understøtte et værdigt liv. Der skal endvidere være tale om borgernær teknologi, der kan
fremme borgernes selvhjulpenhed.

 
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede at sende forslagene i høring ved Handicapråd og Ældreråd.
 

Initiativ
 

Beløb 2016
i mio. kr.

Beløb 2017
i mio. kr.

Indkøb af GPS’er til hjemmeplejen og plejecentre
 

0,75 0,4

Forslag til styrkelse af mad og måltider på plejecentre
 

2 4

Styrket indsats i forhold til ernæring for hjemmeboende
 

0,75 1,5

Styrke arbejde med En værdig død
 
 

0,5 1

Tværfagligt samarbejde om borgere med særligt behov for
tryghed f.eks. de psykisk sårbare
 

0,5 1

DigiRehab
 

1  

Ledsagerordning for 67+ årige 0,25 0,5



 

Udvidelse af klippekortordningen
 

1,25 2,5

Indkøb af bus, der blandt andet kan anvendes i forbindelse
med transport af borgere til træning (drift af bus 50.000 kr.)

0,4 0,05

Generel opnormering af hjemmeplejen
 

2 4

Velfærdsteknologi eller andre forslag
 

7,3 1,75

 
Udvalgets beslutning fremgår i øvrigt af tilrettet bilag 1.
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